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پورغزنین-مسدود شدن رودخانه های بشرویه 
تهدیدی برای شهر در فصل زمستان است.

فرماندار بشرویه در شورای حفاظت از منابع آب 
مسیر  شدن  مسدود  مشکل  درباره  شهرستان 
رودخانه ها در فصل بارش گفت: مسدود شدن 
یک  بشرویه  شهر  داخل  در  ها  رودخانه  مسیر 
تهدید جدی محسوب می شود که نیاز است در 
فصل زمستان مورد توجه قرار گیرد. »زمان زاده« 
ابوجعفری  چشمه  شدن  خشک  به  همچنین  
در شهرستان و تبعات این موضوع و این که تنها 
دامداری در آنجا فعال است، اشاره و تاکید کرد: 
در صورت امکان و برحسب نیازآب از طریق چاه 

عشایر  تامین شود.
 مسئول نمایندگی آب منطقه ای بشرویه نیز در 
این جلسه اظهارکرد: از سال 91 و 92 بحث نصب 
کنتورهای هوشمند در بشرویه دنبال و در طول این 
سال ها با مدیریت منابع آب و نیز فرهنگ سازی بین 

کشاورزان کنتورهای هوشمند در این شهرستان 
نصب  شد. »رحیمی« افزود: تاکنون حتی یک مورد 
تخلف و یا قطع کنتور هوشمند را در بشرویه نداشته 
ایم. رئیس اداره آب منطقه ای فردوس در ادامه با 
استناد به آمار گفت:  20 میلیون متر مکعب کاهش 

مصرف منابع آبی در بشرویه گزارش شده است.
به گفته »رحیمی« با هدف مدیریت مصرف ،بحث 
با  نیز  ضرایب کاهش دبی چاه های کشاورزی 
شیبی ملایم در بشرویه اجرا می شود. پیرو صحبت 
های مطرح شده در نشست ،مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای استان تاکیدکرد: بحث مسدود شدن 
مسیر رودخانه ها در بشرویه بسیار مهم است و برای 
جلوگیری از این کار اقدام می شود. »امامی« افزود: 
برای بازگشایی مسیر رودخانه های بشرویه برنامه 
جامعی تدوین شده و گام به گام آن را پیش خواهیم 
برد و هزینه مطالعاتی آن را پرداخت می کنیم . به 
گفته وی ضریب کاهش دبی چاه های کشاورزی 

در بشرویه 33 و 7 دهم در نظر گرفته شده و این امر 
از سال آینده اجرا و در سال اول این میزان تنها 15 
درصد اعمال می شود. به گفته وی کاهش ضریب 
دبی چاه های کشاورزی به منظور سوق دادن 
هرچه بیشتر کشاورزان به سمت استفاده از مسائل 

کشاورزی نوین و آبیاری های تحت فشار انجام 
می شود. امامی همچنین اظهار کرد: در صورتی 
که بارندگی در این شهرستان افزایش یابد بحث 
کاهش ضریب دبی چاه های کشاورزی نیز می 

تواند کم شود)دبی آب،کمتر، کاهش پیداکند(.

یادواره شهیده ارسک

رحیمیان-اولین یادواره شهیده نسترن خسروی در 
ارسک برگزار شد.

رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان بشرویه در 
این یادواره گفت:شهدا ذخیره ای ارزشمند برای 
ایران اسلامی هستند که عزت وسربلندی را برای ما 

به ارمغان آوردند. 
نسترن  شهیده  افزود:  فر  بهشتی  الاسلام  حجت 
خسروی در بمب گذاری توسط وهابیون به شهادت 
رسید و آمار شهدای شهر ارسک با شهادت این شهیده 

۴۶شهید است.

توقیف محموله یک تنی ماهی زنده

مرندی-محموله یک تنی ماهی زنده بدون مجوز 
دامپزشکی، در نهبندان توقیف شد. 

رئیس شبکه دامپزشکی نهبندان با بیان این مطلب 
گفت: یک دستگاه خودروی مخصوص حمل ماهی 
زنده که بدون داشتن گواهی حمل بهداشتی از 
دامپزشکی اقدام به حمل و جا به جایی 900 قطعه 
ماهی زنده از استان گلستان به مقصد شهرستان 
زابل می کرد با همکاری نیروی انتظامی  و بازرسین 

نظارتی دامپزشکی در نهبندان متوقف شد.
»راه انجام« افزود: حمل دام و فراورده های خام دامی 
بدون گواهی و مجوزهای لازم سبب انتشار آلودگی و 
بیماری های قابل انتقال به انسان می  شود و گواهی 
حمل بهداشتی، تضمینی برای سلامت محصول 

است.

۲۱ گوسفند طعمه یک گرگ

مشمولی-گرگ گرسنه با حمله به آغل گوسفندان 
در جومیان خوسف 21 راس گوسفند را درید و به سه 

دامدار 100 میلیون ریال خسارت وارد کرد.
محصولات  بیمه  صندوق  کارشناس  عبادی 
کشاورزی خوسف با بیان این مطلب خسارت وارده 
به دامداران  را 100 میلیون ریال برآورد کرد و گفت: 
با  توجه به تعهدات بیمه یک سوم غرامت ) 35 میلیون 
ریال ( به دامداران پرداخت خواهد شد .  سرپرست 
اداره حفاظت محیط زیست خوسف نیز گفت : اگر 
گرگ یا هر یک از حیوانات وحشی به گله یا محل 
نگهداری دام دامداران حمله کردند باید موضوع 
سریع از طریق دهیاری و شورا به صورت کتبی به 
اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اعلام شود تا 
در صورت تامین بودجه بخشی از خسارت دامداران 
، به آنان پرداخت شود . مستقیم  از دامداران خواست 

برای بیمه کردن دام ها اقدام کنند.

هفته  سابقه  بی  یخبندان  و  سرما  بروز  حقانی- 
گذشته در خراسان جنوبی سبب خسارت به مزارع 
زعفران قاینات و کبودی زعفران ها زیر تازیانه های 

سرما شد.
با  گو  و  درگفت  قاینات  کشاورزی  جهاد  مدیر 
اثر  بر  باره اظهار کرد:  این  خراسان جنوبی در 
سرمای شدید و یخبندان هفته گذشته به ۴هزار 
هکتار مزارع زعفران و دو واحد گلخانه شهرستان  

سید  مهندس  شد.  وارد  توجهی  قابل  خسارت 
»عبدالحسین سجادی« ادامه داد: در روستای 
اکبریه ۴هزار مترمربع گلخانه خیار سبز با ۶0 
تن از این محصول به ارزش ۶00 میلیون ریال 
خسارت دید، همچنین بر اثر سرما و یخبندان به 
۴هزار هکتار مزارع زعفران شهرستان نیز  5 درصد 

خسارت وارد شد.
به گفته وی با این  حساب پیش بینی می شود  سال 

آینده تولید زعفران  هزارو 800 کیلوگرم  کاهش 
یابد.وی خسارت وارده به مزارع زعفران را 90 
میلیارد ریال اعلام کرد. وی یادآور شد: خراسان 
بالای  کیفیت  و  مناسب  تولید  دلیل  به  جنوبی 
زعفران به کانون زعفران جهان معروف است؛با 
این حال برخی بهره برداران قاینی، این روزها حال 
خوشی ندارند و بروز سرما و یخبندان سبب خسارت 

به محصول زعفران آن ها شده است.

انسداد رودخانه های بشرویه تهدیدی که جدی گرفته نمی شود

مدیران آستین بالا بزنند

زعفران کاران قاین زیر آوار یخ زدگی مزارع

جولان سگ های ولگرد
شهرداری قاین کوتاهی می کند

سدیدی-شهرداری قاین در معدوم کردن )نابودی( 
سگ های ولگرد کوتاهی می کند. شهردار خضری 
دشت بیاض  از شهرداری قاین به دلیل نادیده گرفتن 
تعهد معدوم سازیسگ های ولگرد در جلسه ستاد 
اتلاف سگ های ولگرد گلایه کرد و گفت: شهرداری 

قاین بر تصمیم خود پایبند نیست.
از  سگ  35قلاده  گذشته  افزود:هفته  اسماعیلی 
شهر جمع آوری و به شهرداری قاین تحویل شد اما 

شهرداری از پذیرفتن این سگ ها خودداری کرد.
وی گفت برای پیگیری دفن زباله در خضری دشت 
بیاض ۶ماه است که منتظر جواب محیط زیست قاین 

هستیم اما هنوز جوابی دریافت نشده است.

واکسیناسیون ۹۴ هزار دام سده

سالخورده- 9۴ هزار و 19 راس دام بخش سده در 
مقابل بیماری ها واکسینه شد. 

مسئول پست دامپزشکی بخش سده گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون 93هزار و ۶0 رأس دام سبک و  959 
رأس دام سنگین در مقابل بیماری های دامی واکسینه 

شده اند . 
چهکندی افزود: بیش از 220 لیتر سم و شربت به 

صورت رایگان بین دامداران بخش توزیع شده است.

 مرکز درمانی خضری دشت بیاض
 ۲ شیفته می شود

یک امیدواری برای بیماران نیم بلوک

در  بیاض  دشت  خضری  درمانی  سدیدی-مرکز 
روزهای تعطیل دو شیفته می شود.

معاون شبکه بهداشت ودرمان قاینات در جلسه شورای 
بهداشت بخش نیم بلوک گفت: با توجه به درخواست 
های مردمی، دوشیفته شدن خدمات دهی روزهای 
بیاض  که در  تعطیل مرکز درمانی خضری دشت 
حال حاضر تنها شیفت عصر آن فعال است، پیگیری 

می شود. 
برداری پانسیون  بهره  از  خسروی همچنین  دکتر 

پزشکان  خضری دشت بیاض دردهه فجر خبر داد.
بخشدار نیم بلوک هم با بیان این که مرکز بهداشتی 
درمانی خضری دشت بیاض با کمبود تجهیزات و نیرو 
مواجه است بر رفع این نیاز تاکید کرد. گلچین با بیان 
این که انتقال مجتمع دامپروری خضری دشت بیاض 
از نظر بهداشتی مشکلاتی را برای مردم ایجاد کرده 
است افزود: تاکنون پیگیری های زیادی در این زمینه 

انجام شده اما به جایی نرسیده است.

خسروی _ پایگاه سیارثبت احوال درمرکز بخش 
درح راه اندازی شد.  مدیر کل ثبت احوال خراسان 
جنوبی در همایش دهیاران وشوراهای اسلامی با 
اشاره به راه اندازی پایگاه سیار ثبت احوال در مرکز 
بخش درح، این زیرساخت را فرصتی مناسب برای 
مردم این بخش مرزی دانست و اظهار کرد: مردم 
روستاهای مرزی بخش درح با توجه به فاصله ای 
که تا مرکز شهرستان دارند می توانند از این فرصت 

برای تعویض کارت های ملی خود و صدور کارت 
هوشمند ملی استفاده کنند.

»فاطمی« با بیان این که دراستان حدود 550 
هزار نفر واجد شرایط دریافت کارت ملی هوشمند 
هستند افزود، تا کنون حدود 190 هزار نفر کارت 

هوشمند ملی را دریافت کرده اند.
مدیرکل ثبت احوال استان گفت : خراسان جنوبی  
شهریور 9۶ در زمینه کارت ملی هوشمند رتبه 

1۴ تا 15 کشوری را داشته است که با پیگیری 
ها و بررسی های ثبت احوال، از رتبه 1۴ به رتبه 3 

رسیده است.
فاطمی جمعیتی که در شهرستان سربیشه واجد 
دریافت کارت ملی هستند را 28 هزار و ۶00 نفر 
برشمرد که از این تعداد تا کنون بیش از 1۶ هزار نفر 

کارت هوشمند ملی دریافت کرده اند.
 به گفته وی بیشترافرادی که کارت ملی هوشمند 

دریافت نکرده اند مربوط به بخش درح هستند. در 
این همایش فلاحی فرماندار سربیشه از دهیاران 
خواست  نسبت به ساخت و سازهای غیر اصولی در 
روستاها حساس باشند تا در صورت وقوع حوادثی 

نظیر زمین لرزه شاهد خسارات زیادی نباشیم.
بیان  این همایش دهیاران وشوراهابه  درادامه 
روستاهای  پیرامون  نظرات  نقطه  و  مشکلات 

خودپرداختند.

پایگاه سیارثبت احوال درح فعال شد


